



名鉄病院がん化学療法レジメナー覧

癌種：大腸癌

2025年10月改訂

レジメン名：BV±mFOLFOX6療法 投与スケジュール：2週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量（1回量）	投与方法	投与時間	投与日
ベバシズマブ	5mg/kg	点滴静注	初回90分、2回目60分 3回目以降30分	day1
オキサリプラチン	85mg/m ²	点滴静注	120分	day1
レボホリナート	200mg/m ²	点滴静注	120分	day1
フルオロウラシル	400mg/m ²	点滴静注	全開	day1
フルオロウラシル	2400mg/m ²	持続静注	46時間	day1～3

レジメン名：BV±CAPOX療法 投与スケジュール：3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量（1回量）	投与方法	投与時間	投与日
ベバシズマブ	7.5mg/kg	点滴静注	初回90分、2回目60分 3回目以降30分	day1
オキサリプラチン	130mg/m ²	点滴静注	120分	day1
カペシタビン	1000mg/m ²	経口	朝夕	day1夕～15朝

レジメン名：BV±SOX療法 投与スケジュール：3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量（1回量）	投与方法	投与時間	投与日
ベバシズマブ	7.5mg/kg	点滴静注	初回90分、2回目60分 3回目以降30分	day1
オキサリプラチン	130mg/m ²	点滴静注	120分	day1
S-1	40mg/m ²	経口	朝夕	day1夕～15朝

レジメン名：BV+FOLFIRI療法 投与スケジュール：2週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量（1回量）	投与方法	投与時間	投与日
ベバシズマブ	5mg/kg	点滴静注	初回90分、2回目60分 3回目以降30分	day1
イリノテカン	150mg/m ²	点滴静注	90分	day1
レボホリナート	200mg/m ²	点滴静注	120分	day1
フルオロウラシル	400mg/m ²	点滴静注	全開	day1
フルオロウラシル	2400mg/m ²	持続静注	46時間	day1～3

レジメン名：SIRB療法 投与スケジュール：3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量（1回量）	投与方法	投与時間	投与日
ベバシズマブ	7.5mg/kg	点滴静注	初回90分、2回目60分 3回目以降30分	day1
イリノテカン	150mg/m ²	点滴静注	90分	day1
S-1	40mg/m ²	経口	朝夕	day1夕～15朝

レジメン名：BV±mFOLFOXIRI療法 投与スケジュール：2週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量（1回量）	投与方法	投与時間	投与日
ベバシズマブ	5mg/kg	点滴静注	初回90分、2回目60分 3回目以降30分	day1
イリノテカン	150mg/m ²	点滴静注	90分	day1
オキサリプラチン	85mg/m ²	点滴静注	120分	day1
レボホリナート	200mg/m ²	点滴静注	120分	day1

フルオロウラシル	2400mg/m ²	持続静注	46時間	day1~3
----------	-----------------------	------	------	--------

レジメン名：BV±sLV5FU2療法 投与スケジュール：2週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量（1回量）	投与方法	投与時間	投与日
ベバシズマブ	5mg/kg	点滴静注	初回90分、2回目60分 3回目以降30分	day1
レボホリナート	200mg/m ²	点滴静注	120分	day1
フルオロウラシル	400mg/m ²	点滴静注	全開	day1
フルオロウラシル	2400mg/m ²	持続静注	46時間	day1~3

レジメン名：RAM+FOLFIRI療法 投与スケジュール：2週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量（1回量）	投与方法	投与時間	投与日
ラムシルマブ	8mg/kg	点滴静注	初回60分 2回目以降30分	day1
イリノテカン	150mg/m ²	点滴静注	90分	day1
レボホリナート	200mg/m ²	点滴静注	120分	day1
フルオロウラシル	400mg/m ²	点滴静注	全開	day1
フルオロウラシル	2400mg/m ²	持続静注	46時間	day1~3

レジメン名：Pmab+mFOLFOX6療法 投与スケジュール：2週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量（1回量）	投与方法	投与時間	投与日
パニツムマブ	6mg/kg	点滴静注	60分	day1
オキサリプラチン	85mg/m ²	点滴静注	120分	day1
レボホリナート	200mg/m ²	点滴静注	120分	day1
フルオロウラシル	400mg/m ²	点滴静注	全開	day1
フルオロウラシル	2400mg/m ²	持続静注	46時間	day1~3

レジメン名：Pmab+FOLFIRI療法 投与スケジュール：2週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量（1回量）	投与方法	投与時間	投与日
パニツムマブ	6mg/kg	点滴静注	60分	day1
イリノテカン	150mg/m ²	点滴静注	90分	day1
レボホリナート	200mg/m ²	点滴静注	120分	day1
フルオロウラシル	400mg/m ²	点滴静注	全開	day1
フルオロウラシル	2400mg/m ²	持続静注	46時間	day1~3

レジメン名：Cmab+mFOLFOX6療法（隔週） 投与スケジュール：2週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量（1回量）	投与方法	投与時間	投与日
セツキシマブ	500mg/m ²	点滴静注	120分	day1
オキサリプラチン	85mg/m ²	点滴静注	120分	day1
レボホリナート	200mg/m ²	点滴静注	120分	day1
フルオロウラシル	400mg/m ²	点滴静注	全開	day1
フルオロウラシル	2400mg/m ²	持続静注	46時間	day1~3

レジメン名：Cmab+FOLFIRI療法（隔週） 投与スケジュール：2週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量（1回量）	投与方法	投与時間	投与日
----------	------------	------	------	-----

セツキシマブ	500mg/m ²	点滴静注	120分	day1
イリノテカン	150mg/m ²	点滴静注	90分	day1
レボホリナート	200mg/m ²	点滴静注	120分	day1
フルオロウラシル	400mg/m ²	点滴静注	全開	day1
フルオロウラシル	2400mg/m ²	持続静注	46時間	day1~3

レジメン名：大腸がん：Cmab+CPT-11療法（隔週） 投与スケジュール：2週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量（1回量）	投与方法	投与時間	投与日
セツキシマブ	500mg/m ²	点滴静注	120分	day1
イリノテカン	150mg/m ²	点滴静注	90分	day1

レジメン名：Cetuximab単剤療法（隔週）投与スケジュール：2週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量（1回量）	投与方法	投与時間	投与日
セツキシマブ	500mg/m ²	点滴静注	120分	day1

レジメン名：Cmab+mFOLFOXIRI療法（隔週）

抗癌剤（一般名）	標準投与量（1回量）	投与方法	投与時間	投与日
セツキシマブ	500mg/m ²	点滴静注	120分	day1
イリノテカン	150mg/m ²	点滴静注	90分	day1
オキサリプラチン	85mg/m ²	点滴静注	120分	day1
レボホリナート	200mg/m ²	点滴静注	120分	day1
フルオロウラシル	400mg/m ²	点滴静注	全開	day1
フルオロウラシル	2400mg/m ²	持続静注	46時間	day1~3

レジメン名：Cmab+mFOLFOXIRI療法（毎週）

1J-7目

抗癌剤（一般名）	標準投与量（1回量）	投与方法	投与時間	投与日
セツキシマブ	Day1：400mg/m ² Day8：250mg/m ²	点滴静注	Day1：120分 Day8：60分	day1,8
イリノテカン	150mg/m ²	点滴静注	90分	day1
オキサリプラチン	85mg/m ²	点滴静注	120分	day1
レボホリナート	200mg/m ²	点滴静注	120分	day1
フルオロウラシル	400mg/m ²	点滴静注	全開	day1
フルオロウラシル	2400mg/m ²	持続静注	46時間	day1~3

2J-7目以降

抗癌剤（一般名）	標準投与量（1回量）	投与方法	投与時間	投与日
セツキシマブ	250mg/m ²	点滴静注	60分	day1,8
イリノテカン	150mg/m ²	点滴静注	90分	day1
オキサリプラチン	85mg/m ²	点滴静注	120分	day1
レボホリナート	200mg/m ²	点滴静注	120分	day1
フルオロウラシル	400mg/m ²	点滴静注	5分	day1
フルオロウラシル	2400mg/m ²	持続静注	46時間	day1~3

レジメン名：BV±ロンサーフ療法 投与スケジュール：4週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量（1回量）	投与方法	投与時間	投与日
ベバシズマブ	5mg/kg	点滴静注	初回90分、2回目60分 3回目以降30分	day1,15
トリフルリジン・チピラシル	35mg/m ²	経口	朝夕	day1～5、8～12

レジメン名：スチバーガ単独療法 投与スケジュール：4週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量（1回量）	投与方法	投与時間	投与日
レゴラフェニブ	160mg	経口	低脂肪食後（朝）	day1～21

レジメン名：キイトルーダ療法（MSI-Highを有する） 投与スケジュール：3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量（1回量）	投与方法	投与時間	投与日
ペムプロリズマブ	200mg/body	点滴静注	30分	day1

レジメン名：キイトルーダ療法（6週）（MSI-Highを有する） 投与スケジュール：6週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量（1回量）	投与方法	投与時間	投与日
ペムプロリズマブ	200mg/body	点滴静注	30分	day1

レジメン名：Pmab+CPT-11療法 投与スケジュール：2週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量（1回量）	投与方法	投与時間	投与日
パニツムマブ	6mg/m ²	点滴静注	60分	day1
イリノテカン	150mg/m ²	点滴静注	90分	day1

レジメン名：Cmab（隔週）+ビラフトビ+メクトビ療法 投与スケジュール：2週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量（1回量）	投与方法	投与時間	投与日
セツキシマブ	500mg/m ²	点滴静注	120分	day1
エンコラフェニブ	300mg	経口	1日1回	連日
ビニメチニブ	45mg	経口	1日2回	連日

レジメン名：Cmab（隔週）+ビラフトビ療法 投与スケジュール：2週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量（1回量）	投与方法	投与時間	投与日
セツキシマブ	500mg/m ²	点滴静注	120分	day1
エンコラフェニブ	300mg	経口	1日1回	連日

レジメン名：CAPOX療法（術後補助） 投与スケジュール：3週間毎（3ヶ月～半年）

抗癌剤（一般名）	標準投与量（1回量）	投与方法	投与時間	投与日
オキサリプラチン	130mg/m ²	点滴静注	120分	day1
カペシタビン	1000mg/m ²	経口	朝夕	day1夕～15朝

レジメン名：Pmab+sLV5FU2療法 投与スケジュール：2週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量（1回量）	投与方法	投与時間	投与日
パニツムマブ	6mg/m ²	点滴静注	60分	day1
レボホリナート	200mg/m ²	点滴静注	120分	day1
フルオロウラシル	400mg/m ²	点滴静注	5分	day1
フルオロウラシル	2400mg/m ²	持続静注	46時間	day1～3

レジメン名：Panitumumab単剤療法 投与スケジュール：2週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量（1回量）	投与方法	投与時間	投与日
パニツムマブ	6mg/kg	点滴静注	60分	day1

レジメン名：フリュザクラ単独療法 投与スケジュール：4週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量（1回量）	投与方法	投与時間	投与日
フルキンチニブ	5mg	経口	1日1回	day1～21

レジメン名：トラスツズマブ+ペルツズマブ療法 投与スケジュール：3週間毎

1J-7目

抗癌剤（一般名）	標準投与量（1回量）	投与方法	投与時間	投与日
トラスツズマブ	8mg/kg	点滴静注	90分	day1
ペルツズマブ	840mg/body	点滴静注	60分	day1

2J-7目以降

抗癌剤（一般名）	標準投与量（1回量）	投与方法	投与時間	投与日
トラスツズマブ	6mg/kg	点滴静注	30分	day1
ペルツズマブ	420mg/body	点滴静注	30分	day1

レジメン名：フェスゴ療法 投与スケジュール：3週間毎

1J-7目

抗癌剤（一般名）	標準投与量（1回量）	投与方法	投与時間	投与日
ペルツズマブ・トラスツズマブ ボルヒアルロニターゼアルファ	1200mg・600mg 30000U	皮下	8分以上かけて	day1

2J-7目以降

抗癌剤（一般名）	標準投与量（1回量）	投与方法	投与時間	投与日
ペルツズマブ・トラスツズマブ ボルヒアルロニターゼアルファ	600mg・600mg 20000U	皮下	5分以上かけて	day1

レジメン名：Pmab+ルマケラス療法 投与スケジュール：4週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量（1回量）	投与方法	投与時間	投与日
パニツムマブ	6mg/m ²	点滴静注	60分	day1
ソトラシブ	960mg/body	経口	1日1回	連日